

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日

(単位:円)

科 目	令和7年3月31日	令和6年3月31日	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	401,552	729,106	(327,554)
未収収益	3,563,998	2,558,235	1,005,763
前払金	0	597,080	(597,080)
流動資産合計	3,965,550	3,884,421	81,129
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	3,414,000	100,000	3,314,000
有価証券	453,166,600	437,808,000	15,358,600
基本財産合計	456,580,600	437,908,000	18,672,600
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	0	5,500,000	(5,500,000)
渡邊俊三奨学金基金	3,044,413,253	2,952,554,350	91,858,903
特定資産合計	3,044,413,253	2,958,054,350	86,358,903
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	3,500,993,853	3,395,962,350	105,031,503
資産合計	3,504,959,403	3,399,846,771	105,112,632
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,000,000	112,000	888,000
前受金	24,000	249,000	(225,000)
預り金	187,751	193,771	(6,020)
流動負債合計	1,211,751	554,771	656,980
負債合計	1,211,751	554,771	656,980
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	3,500,993,853	3,390,462,350	110,531,503
指定正味財産合計	3,500,993,853	3,390,462,350	110,531,503
(うち基本財産への充当額)	(456,580,600)	(437,908,000)	(18,672,600)
(うち特定資産への充当額)	(3,044,413,253)	(2,952,554,350)	(91,858,903)
2 一般正味財産	2,753,799	8,829,650	(6,075,851)
(うち特定資産への充当額)	0	(5,500,000)	5,500,000
正味財産合計	3,503,747,652	3,399,292,000	104,455,652
負債及び正味財産合計	3,504,959,403	3,399,846,771	105,112,632

収 支 計 算 書

令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	達成率
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 寄付金収入				
寄付金収入	0	3,000	-3,000	#DIV/0!
② 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	15,800,000	12,983,154	2,816,846	82.17%
③ 特定資産運用収入				
特定資産運用収入	34,078,000	33,888,695	189,305	99.44%
④ 受取寄付金				
受取寄付金振替額	0	0	0	#DIV/0!
⑤ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	600,000	738,000	-138,000	123.00%
⑥ 協賛金収入				
協賛金収入	0	0	0	#DIV/0!
⑦ 雑収入				
受取利息	300	5,336	-5,036	1778.67%
広告料収入	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収入計	50,478,300	47,618,185	2,860,115	94.33%
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	15,000,000	16,000,000	-1,000,000	106.67%
奨学金支出	22,500,000	14,850,000	7,650,000	66.00%
助成金募集費	726,000	942,584	-216,584	129.83%
授与式等開催費	10,000,000	8,861,623	1,138,377	88.62%
刊行物発行費	500,000	564,608	-64,608	112.92%
業務委託費	455,000	638,000	-183,000	140.22%
諸謝金	1,428,000	1,172,000	256,000	82.07%
会議費	80,000	38,335	41,665	47.92%
旅費交通費	800,000	915,401	-115,401	114.43%
賃借料等	396,000	396,000	0	100.00%
通信運搬費	150,000	115,796	34,204	77.20%
消耗品費	100,000	0	100,000	0.00%
支払手数料	0	4,839,108	-4,839,108	#DIV/0!
雑費	120,000	100,001	19,999	83.33%
事業費小計	52,255,000	49,433,456	2,821,544	94.60%
② 管理費支出				
役員報酬	800,000	929,000	-129,000	116.13%
表彰費	0	378,342	-378,342	#DIV/0!
諸謝金	0	99,822	-99,822	#DIV/0!
業務委託費	455,000	363,000	92,000	79.78%
会議費	350,000	296,270	53,730	84.65%
旅費交通費	100,000	71,960	28,040	71.96%
賃借料等	924,000	924,000	0	100.00%
通信運搬費	200,000	157,343	42,657	78.67%
什器備品費	50,000	0	50,000	0.00%
消耗品費	30,000	50,529	-20,529	168.43%
印刷費	15,000	0	15,000	0.00%
広告宣伝費	400,000	549,000	-149,000	137.25%
雑費	400,000	441,314	-41,314	110.33%
管理費小計	3,724,000	4,260,580	-536,580	114.41%
事業活動支出計	55,979,000	53,694,036	2,284,964	95.92%
事業活動収支差額	-5,500,700	-6,075,851	575,151	110.46%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
IV 予備費支出				
当期収支差額	-5,500,700	-6,075,851	575,151	110.46%
前期繰越収支差額	8,829,650	8,829,650	0	100.00%
次期繰越収支差額	3,328,950	2,753,799	575,151	82.72%